petunt. Alii cōfugere Lilybeum sexaginta tres Punicæ naues captae sunt. cxxv. demerse. xxxii. M. hominum capta cæsa. xiiii. M. fuere Romanorū aut. xii. naues demerse sunt. Luctatius deinde ad Ericinam ciuitatem: quā Poeni tenebant: uenit. Ibiq; duo. M. Carthaginensium conserta pugna interfecit.

Carthaginenses petitam pacem consequuntur.

Vnc Carthaginenses præcipiti festinatione ad Luctatium cōsulem ac deinde Romā mittunt: Orant pacem: quā cōditionibus ante ppositis illico cōsequuntur. Conditiones aut erant ut Sicilia Sardiniaq; decederent: pro quo impensis bellicis puri argenti. iii. M. talentorū Euboicorū: æquis pēsionibus per annos. xx. pēderent. Huius pacis cōditio habita est post annū. iii. &. xx. ex quo bellū Punicū primū fuerat inchoatū. Q uis rogo duas ciuitatū unū bellū per annos. xxii. gestū fando explicit: quos reges Carthaginēs: quot cōsules Romanorū: quot agmina exercituum: quātū numerū nauium cōtraxerit: profigari: opresserit: & tum demū si illa ad plenū perpēsa uideantur: de presentib⁹ iudicet. Anno ab urbe cōdita. dvii. repentina subuersio ipsius Romæ præuenit triumphū Romanorū. Nec enim temere dixerim quādo nō uel modicā leticiā Romæ supueniens repēte q̄ grauissimus luctus oppresserit. Si quidem Q uinto Luctatio Catulo Atilio Mālio cōsulibus diuersæ igniū aquarūq; clades pene absumpserit urbem. Nā Tyberis insolitus austus imbrīb⁹: & ultra opinionē uel diu turnitate uel magnitudine redūdās oīa Romæ ædificia in planō posita deleuit. inūdatio Diuersæ qualitates locorū ad unā cōuenere perniciē: quoniam quæ legniōr redundatio tenuit: mafecta dissoluit: & quæ cursus torretis inuenit: impulsa deiecit. Aquas grauissimā cladē grauior ignis secuta uastatio est: qui ignis fecertū unde surrexit plurimas ciuitatis partes puagatus: cū hominū domorūq; miserabilē stragē fecisset: tū etiā tantū opum uno incendio cōsumpsit: q̄tū plurimæ & peregrinæ uictoriae cōferre nō possent. Dehinc cū oīa in circuitu fori popularetur: Vrbis in ædem Vesta corripuit. Et nec sibi siqdē diis subuenientibus: ignē illū qui æternum putabat: tēporarius ignis opprellit. Vnde etiā Metellus dū arsuros deos eripit: uix brachio semiusto ablatus aufugit. Tito Sépronio Gracco & Gaio Valerio Fultone cōsulibus cū Phaliscis bellaure Romani. Eoq; prelio. xv. M. Phaliscorū interfecita sunt. Galli bellum Romanis intulerunt.

Odem anno Galli Cisalpini noui extitere hostes: aduersum quos uaria sorte bellatum est. Nam in primo cōfictu Valerio consule. iii. M. d. cecidere Romanorū. Secundo. xiiii. M. Galloq; cæsa. ii. M. capta sunt. Sed ob priorē cladē triumphus cōsuli denegatus est. Tito Manlio Torquato. Gaio Attilio Bubulco cōsulibus Sardinia insula rebellauit: auctoribus Poenis: unde mox Sardi subacti & oppressi sunt. Carthaginensisibus aut uiolato ribus pacis: quā ipsi poposcissent: inferri bellū decretum est. Contra Carthaginēses pacem suppliciter poposcerunt. Et cum hi missis legatis nihil p̄fecissent: post etiā. x. principibus bis æque supplicantibus nec impetrarent: nouissime Hanonis hominis minimi inter legatos oratione meruerūt. Hoc anno porta Iani gemini Porta Ia clausa est: quia nūsq; eodem anno bellum erat: quod sub Numa solum Pompilio nisi clausa rege prouenerat. Hic demum nobis tacendum est: & quia tempora quidem cōferti nostra nullo modo possunt: silentio trāsmitti expedit: ne obtrectatores dies